as demais condições estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: De acordo com o subitem 3.1.5.1 do edital. 

VALIDADE DA PROPOSTA: Mínima de 120 (cento e vinte) dias. 

CAUÇÃO INICIAL: Apresentar prova de recolhimento de caução, a título de 
garantia da proposta, no valor de R$ 43.367,49 (QUARENTA E TRÊS MIL 
TREZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS), 
em espécie, ou fiança bancária, ou seguro-garantia, que corresponde a 1% (um 
por cento) do valor global estimado da obra, conforme subitem 2.9 do edital.  

COMPROVAÇÃO DE PATRIMÔNIO LÍQUIDO IGUAL OU SUPERIOR A: R$ 
433.674,87 (QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E SETENTA E 
QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS). 

DATA DE RECEBIMENTO dos envelopes contendo as propostas comerciais e os 
documentos de habilitação e abertura da licitação: dia 14/10/2025 às 10 horas, na 
sala de reunião da Comissão de Licitação, localizada na Casa do Comércio/Edifício

[...]

para a abertura da sessão pública, no horário das 8h às 12h e das 13h às 17h, 
conforme subitens 2.10.1 e 2.10.2, ambos do edital.  

http://www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes

VALOR DE REFERÊNCIA (preço global, incluindo custos totais, encargos e BDI): R$ 
4.336.748,71 (QUATRO MILHÕES TREZENTOS E TRINTA E SEIS MIL 
SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS). 

O CRITÉRIO DE JULGAMENTO É O DO TIPO MENOR PREÇO, MEDIANTE O 
OFERECIMENTO DO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO OFERTADO, 
CALCULADO SOBRE OS PARÂMETROS DEFINIDOS NO ANEXO I DO EDITAL, 
SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, DE ACORDO COM OS